
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
 

ПРИКАЗ 

 
от 14  марта  2012 года   № 046-од 

 
Об итогах 

муниципальных туров окружного конкурса творческих работ 
учащихся «Интеллект,  творчество, фантазия» 2012 года 
 

В соответствии с планом Северо-Восточного управления и в целях 

развития и совершенствования познавательной деятельности учащихся, 

создания необходимых условий для выявления и поддержки творчески и 

интеллектуально одаренных детей  в январе-феврале  2012 года состоялись  

муниципальные   туры  окружного конкурса творческих работ учащихся  

«Интеллект,  творчество, фантазия», в которых  приняли участие более 

1200  учащихся.  

        По итогам  Конкурса и на основании решения жюри,                                 

п р и к а з ы в а ю:   

1. Утвердить список учащихся, занявших призовые места в  

муниципальных турах окружного    конкурса творческих работ учащихся  

«Интеллект,  творчество, фантазия»  (Приложения № 1-5). 

2. Наградить  Почетными грамотами учащихся - призеров  

муниципальных туров окружного    конкурса творческих работ учащихся  

«Интеллект,  творчество, фантазия». 



 2

3. Объявить благодарность педагогам - руководителям творческих 

работ учащихся, подготовившим призеров   муниципальных туров 

окружного    конкурса творческих работ учащихся  «Интеллект,  

творчество, фантазия». 

4. Объявить благодарность  педагогам,  принявшим активное участие 

в работе  жюри   муниципальных туров окружного    конкурса творческих 

работ учащихся  «Интеллект,  творчество, фантазия»                                     

(Приложения № 6-10).    

6. Руководителям образовательных учреждений СВУ: 

6.1. Предусмотреть поощрение учителям, подготовившим призеров   

муниципальных туров окружного    конкурса творческих работ учащихся  

«Интеллект,  творчество, фантазия». 

6.2. Обсудить результаты  муниципальных туров окружного    

конкурса творческих работ учащихся  «Интеллект,  творчество, фантазия» 

в педагогических коллективах. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение № 1 
к приказу 

СВУ МОиН СО 
от 14.03.12 г. № 046-од 

 
Итоги  муниципального  тура   окружного конкурса творческих работ учащихся «Интеллект,  творчество, 

фантазия»  в  г.о. Похвистнево 
 

№ 
п/п 

Место Ф.И.О. 
учащегося 

 школа,  класс Секция  Название 
работы 

Ф.И.О. руководителя, 
должность 

1 I Волоскова  
Кристина 
Алексеевна 

ГБОУ Гимназия №1 г. 
Похвистнево, 11-а кл. 

«Литературоведение «Литературные 
параллели» 

Енина Е.А., учитель 
русского языка и 

литературы 
2. II Лапшина 

 Юлия  
Васильевна 

ГБОУ Гимназия №1 г. 
Похвистнево, 10-а кл. 

«Литературоведение»  «Стихи, 
рожденные в 

окопах» 

Гудкова Т.А., 
учитель русского 

языка и литературы 
3. II Мурзыванова  

Светлана  
Вадимовна  

МОУ СОШ №1 г. 
Похвистнево, 9-б 

«Стилистика. 
Ономастика» 

 «Скажи мне, 
где ты живешь, 
и я скажу, кто 

ты..» 

Степанова Т.Н., 
учитель русского 

языка и литературы 

4. II Тупоносова  
Дарья 
Александровна 

ГБОУ СОШ п. 
Октябрьский г.о. 
Похвистнево , 11 кл. 

«Экология»  «Внимание! 
Диоксины!» 

Сударева В.Г., 
учитель биологии 

5. II Еремеева    
Анна 
Андреевна 

ГБОУ СОШ п. 
Октябрьский г.о. 
Похвистнево, 9 кл. 

«Зоология»  «Методы 
борьбы с 

огородными 
вредителями 

Калашникова И.В., 
учитель технологии 



 4

(проволочник) 
на территории 

п. 
Октябрьский» 

6. I Хмелев  
Яков  
Николаевич 

ГБОУ  Гимназия №1  г. 
Похвистнево, 11-в. 

«Физика»  «Применение 
законов 

фотоэффекта 
при решении 

задач по 
физике» 

Архирейская Т.Г., 
учитель физики 

7. I Мухетдинова 
 Регина 
Раисовна 
Трифонова  
Мария 
Дмитриевна 

ГБОУ Гимназия№1 г. 
Похвистнево, 11-в. 

«Математика» «Стереометрия. 
Применение 
модулей при 

решении 
стереометричес

ких  задач» 

Антонова Г.В., 
учитель математики 

8. II Плотникова  
Наталья 
Сергеевна 

ГБОУ Гимназия №1, 9-б. «Физика»  «Применение 
закона 

сохранения 
импульса» 

Архирейская Т. Г., 
учитель физики 

9. II Бадрягина  
Кристина 
Павловна 

ГБОУ СОШ №3, 8 кл. «Математика»  «Математика 
при 

расследовании 
ДТП» 

Колеганова А.Г., 
учитель математики 

10. III Хондрюкова  
Анастасия 
Владимировна 

ГБОУ Гимназия  №1,  
10-в кл. 

«Физика»  «Ускорение 
свободного 
падения» 

Архирейская Т.Г., 
учитель физики 



 5

11. I Ерендеева  
Ксения 
 Владимировна 
 

ГБОУ СОШ №1  г. 
Похвистнево  

«Историческое и 
прикладное краеведение» 

 «Мы не можем 
победить 

время, но мы 
можем 

сохранить 
память» 

Никитушкина И.П., 
учитель истории и 
обществознания 

12. II Давлекамова  
Эльмира  
Ильдаровна 

ГБОУ СОШ №1 г. 
Похвистнево 

«Историческое и 
прикладное краеведение» 

 «История моей 
семьи» 

Саушкина Л.А., 
учитель технологии 

13. II Чернова  
Елена  
Олеговна 

ГБОУ Гимназия №1  «Историческое и 
прикладное краеведение» 

Первая среди 
равных» 

Бакиева С.М., 
учитель истории 

14. I Назейкина  
Валентина 
Владиславовна 
Переседова  
Ольга  
Александровна 

ГБОУ  СОШ №3 г. 
Похвистнево  

«Химия»  «Аспирин – 
лекарство века» 

Гилязова Г.Х., 
учитель химии 

15. II Головачева  
Анастасия 
Эдуардовна 
Паторов  
Владимир  
Борисович 
Спиридонова  
Альбина  
Игоревна 

ГБОУ  СОШ №3 г. 
Похвистнево 

«Химия»  «Получение 
каучука из 

листьев 
фикуса» 

Гилязова Г.Х., 
учитель химии 



 6

16 II Роденко  
Наталья  
Алексеевна  

ГБОУ  гимназия 
 г. Похвистнево  

«Анатомия»  «Зависимость 
осанки от 

плоскостопия» 

Иванякова Н.В., 
учитель биологии 

17 I Фирсова  
Ирина  
Андреевна 

ГБОУ СОШ   
п. Октябрьский  

«Художественное 
творчество» 

 «Вышивка 
лентами 

«Украшение 
вязаной 
одежды» 

Калашникова И.В., 
учитель технологии 

18 III Каргина  
Вероника  
Андреевна 

ГБОУ Гимназия №1, 8-б. «Декоративно-прикладное 
творчество » 

 «Вязаный 
уют» 

Власова Н.А.,  
учитель технологии 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7

 
Приложение № 2 

к приказу 
СВУ МОиН СО 

от 14.03.12 г. № 046-од 
 

Итоги муниципального этапа  конкурса творческих работ учащихся «Интеллект. Творчество. Фантазия» в 
м.р. Исаклинский 

 
№ ФИО учащегося Класс Образовательное 

учреждение 
Секция Место ФИО руководителя 

1.  Савельева Вероника 11 класс ГБОУ Исаклинский 
лицей 

(экономический) 

Литература I Романова Елена 
Александровна – 

преподаватель 
русского языка и 

литературы 
2.  Медведева Мариам  10 класс ГБОУ Исаклинский 

лицей 
(экономический) 

Литература II Галимова Людмила 
Владимировна - 
преподаватель 

русского языка и 
литературы 

3.  Петрова Анастасия   10 класс ГБОУ СОШ 
с.Б.Микушкино 

Литература II Пядеркина Людмила 
Николаевна - 

преподаватель 
русского языка и 

литературы 
4.  Иванова Наталья  10 класс ГБОУ СОШ Литература III Сенатова Надежда 



 8

с.М.Аделяково Ивановна - 
преподаватель 

русского языка и 
литературы 

5.  Михеева Екатерина  7 класс ГБОУ СОШ 
с.Исаклы 

 

Русский язык I Семенова Елена 
Александровна – 

преподаватель 
русского языка и 

литературы 
6.  Гаврилова Ксения  10 класс ГБОУ СОШ 

с.Б.Микушкино 
Русский язык III Пядеркина Людмила 

Николаевна - 
преподаватель 

русского языка и 
литературы 

7.  Петрова Виктория  10 класс ГБОУ СОШ 
с.Н.Ганькино 

Биология - 
Химия 

I Петрова Елена 
Николаевна – 
преподаватель 

биологии и химии 
8.  Ятманкина Марина 10 класс ГБОУ СОШ 

с.Н.Ганькино 
Биология - 

Химия 
II Иванова Светлана 

Николаевна – 
преподаватель физики 

и химии 
9.  Егоров Андрей  10 класс ГБОУ СОШ 

с.Исаклы 
Биология - 

Химия 
I Мичурина Альбина 

Николаевна - 
преподаватель 

биологии и химии 
10.  Лисина Ольга 10 класс ГБОУ СОШ Обществознание I Кочемазова Лариса 



 9

 с.М.Аделяково Викторовна – 
преподаватель 

истории, 
обществознания 

11.  Лисина Елена  
 

10 класс  ГБОУ Исаклинский 
лицей 

(экономический) 

Обществознание I Селиверстова Светлана 
Михайловна – 

преподаватель истории 
и обществознания 

12.  Разеева Ольга 
 

9 класс ГБОУ СОШ 
с.Б.Микушкино 

Экономика I Разеева Светлана 
Леонидовна – 

преподаватель истории 
и обществознания, 

экономики 
13.  Блажова Виктория  

 
9 класс ГБОУ Исаклинский 

лицей 
(экономический) 

 

Экономика I Губанов Виктор 
Геннадьевич – 
преподаватель 

географии, биологии, 
экономики 

14.  Волкова Татьяна  
 

11 класс ГБОУ Исаклинский 
лицей 

(экономический) 

Экономика II Селиверстова Светлана 
Михайловна - 

преподаватель истории 
и обществознания 

15.  Матвеева Кристина  11 класс ГБОУ Исаклинский 
лицей 

(экономический) 

Обществознание II Селиверстова Светлана 
Михайловна - 

преподаватель истории 
и обществознания 

16.  Роганова Лада  9 класс ГБОУ СОШ История III Попатенко Николай 



 10

 с.Исаклы Иванович – 
преподаватель истории 

17.  Моисеева Евгения 11 класс ГБОУ Исаклинский 
лицей 

(экономический) 

Иностранный 
язык 

I Веденина Галина 
Николаевна – 
преподаватель 

английского языка 
18.  Андреева Елена  10 класс ГБОУ Исаклинский 

лицей 
(экономический) 

Иностранный 
язык 

I Веденина Галина 
Николаевна – 
преподаватель 

английского языка 
19.  Лисина Ольга  10 класс ГБОУ СОШ 

с.М.Аделяково 
Иностранный 

язык 
II Кочемазова Лариса 

Викторовна – 
преподаватель истории 

и обществознания 
20.  Казакова Анна  11 класс ГБОУ СОШ 

с.Исаклы 
Иностранный 

язык 
II Клоконос Елена 

Геннадьевна – 
преподаватель 

английского языка 
21.  Рискина Ксения  10 класс ГБОУ СОШ 

с.Б.Микушкино 
 

Иностранный 
язык 

II Филиппова Елена 
Тихоновна – 

преподаватель 
французского языка 

22.  Никишкина Юлия  10 класс ГБОУ СОШ 
с.М.Аделяково 

Иностранный 
язык 

III Федулова Майя 
Петровна – 

преподаватель 
английского языка 

23.  Однодворцева Татьяна 10 класс ГБОУ СОШ Иностранный III Федулова Майя 



 11

с.М.Аделяково язык Петровна – 
преподаватель 

английского языка 
24.  Хураськина Анна  8 класс ГБОУ СОШ 

с.Б.Микушкино 
Иностранный 

язык 
III Петрова Нина 

Сергеевна – 
преподаватель 

французского языка 
25.  Оганесян Алина  10 класс ГБОУ Исаклинский 

лицей 
(экономический) 

Иностранный 
язык 

III Веденина Галина 
Николаевна – 
преподаватель 

английского языка 
26.  Кочеванов Роман  8 класс ГБОУ Исаклинский 

лицей 
(экономический) 

Информатика I Кочеванова Ольга 
Петровна – 

преподаватель 
информатики 

 
27.  Овсянников Валентин  8 класс ГБОУ Исаклинский 

лицей 
(экономический) 

Информатика I Кочеванова Ольга 
Петровна – 

преподаватель 
информатики 

28.  Алексеева Виктория 9 класс ГБОУ СОШ 
с.Б.Микушкино 

Технология I Минеева Елизавета 
Константиновна – 

преподаватель 
технологии 

29.  Касаева Дарья 10 класс ГБОУ СОШ 
с.Исаклы 

Технология I Павленко Антонина 
Федоровна – 

преподаватель 



 12

технологии 
30.  Антонова Екатерина ,  9 класс ГБОУ СОШ  

c. Н.Якушкино 
 

Технология II Мишуткина Галина 
Алексеевна – 

преподаватель 
технологии 

31.  Алексеев Александр 10 класс ГБОУ СОШ 
с.Исаклы 

Технология III Путинас Витольд 
Иосифович – 

преподаватель 
технологии 

32.  Божко Анастасия  6 класс ГБОУ СОШ 
с.Исаклы 

Учебные 
проекты 

I Иванова Ольга 
Николаевна – 

преподаватель физики 
33.  Зиньков Илья 

Измаева Дарья 
Ильмендеева София 
Митакин Дмитрий   

7 класс ГБОУ СОШ 
с.Н.Ганькино 

Учебные 
проекты 

I Бочкова Вера 
Николаевна – 
преподаватель 

математики 
34.  Давыдова Елена  5 класс ГБОУ Исаклинский 

лицей 
(экономический) 

Учебные 
проекты 

I Нилова Татьяна 
Степановна - 

преподаватель ИЗО, 
черчения, ОПД 

 
35.  Зинькова Ирина 6 класс ГБОУ СОШ 

с.Исаклы 
Учебные 
проекты 

II Моисеева Елена 
Николаевна – 
преподаватель 

географии 
36.  Сидорова Анастасия 7 класс ГБОУ ООШ 

д.Д.Ключа 
Учебные 
проекты 

II Бекетова Елена 
Вячеславовна – 



 13

преподаватель 
географии, биологии, 

химии 
37.  Емельянова Алина  5 класс ГБОУ Исаклинский 

лицей 
(экономический) 

Учебные 
проекты 

II Нилова Татьяна 
Степановна - 

преподаватель ИЗО, 
черчения, ОПД 

 
38.  Казакова Анастасия 

Балясникова Регина  
6 класс ГБОУ СОШ 

с.Исаклы 
Учебные 
проекты 

III Морозова Ольга 
Вячеславовна – 
преподаватель 

русского языка и 
литературы 

 
39.  Кутикова Злата 

Трофимова Анастасия  
6 класс ГБОУ СОШ 

с.Исаклы 
Учебные 
проекты 

III Морозова Ольга 
Вячеславовна – 
преподаватель 

русского языка и 
литературы 

40.  Индирякова Виктория 6 класс ГБОУ СОШ 
Н.Якушкино 

Учебные 
проекты 

III Тарасова Вера 
Николаевна – 
преподаватель 

русского языка и 
литературы 

 
41.  Горбунов Иван 

Кудряшов Иван  
6 класс ГБОУ СОШ 

с.Н.Ганькино 
Учебные 
проекты 

III Колесникова Елена 
Владимировна – 



 14

руководитель 
объединения 

«Краеведение»  
42.  Старостина Анастасия 

Старостин Алексей   
9, 10 
класс 

ГБОУ СОШ 
с.Исаклы 

География - 
Краеведение 

I Павленко Антонина 
Федоровна – 

преподаватель 
технологии 

43.  Шишкова Анастасия 8 класс ГБОУ СОШ 
Н.Якушкино 

География - 
Краеведение 

I Гаврилова Нина 
Николаевна – 
преподаватель 

географии 
44.  Мукаева Канслу 9 класс ГБОУ ООШ 

д.Д.Ключа 
География - 
Краеведение 

II Федорова Людмила 
Сергеевна – 

преподаватель 
русского языка, 

литературы, истории 
45.  Минеева Юлия 

Мичурина Снежана 
Михайлова Саша 
Кузнецова Катя  

8 класс ГБОУ СОШ 
с.Б.Микушкино 

География - 
Краеведение 

II Родионова Людмила 
Николаевна – учитель 

начальных классов 

46.  Моторин Михаил 9 класс ГБОУ Исаклинский 
лицей 

(экономический) 

Математика - 
Физика 

I Кочеванова Ольга 
Петровна – 

преподаватель 
математики, 

информатики, ИКТ 
47.  Овчинникова Татьяна 8 класс ГБОУ Исаклинский 

лицей 
Математика - 

Физика 
I Нилова Татьяна 

Степановна – 



 15

(экономический) преподаватель ИЗО, 
черчения, ОПД 

48.  Сергеева Екатерина  9 класс ГБОУ СОШ 
с.Исаклы 

Математика - 
Физика 

I Иванова Ольга 
Николаевна – 

преподаватель физики 
49.  Измаев Денис 10 класс  ГБОУ СОШ 

с.Н.Ганькино 
Математика – 

Физика 
 

II Иванова Светлана 
Николаевна – 

преподаватель физики, 
химии 

50.  Иваненко Антон  11 класс ГБОУ СОШ 
с.Исаклы 

Математика - 
Физика 

III Адякина Валентина 
Семеновна – 

преподаватель 
математики, физики 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 16

 
Приложение № 3 

к приказу 
СВУ МОиН СО 

от 14.03.12 г. № 046-од 
 

Итоги   муниципального   тура   окружного конкурса творческих работ учащихся «Интеллект,  творчество, 
фантазия»  в   м.р. Камышлинский. 

 
№ место             Ф.И.О. Класс, школа, район Секция Название 

работы 
Ф.И.О. руководителя, 
должность 

1. 1 Халимова 
Юлия 
Рафиковна 
 
Зарипова 
Гузель 
Айдаровна 

9 кл. ГБОУ   
СОШ с.Новое Усманово, 
м.р Камышлинский 

Художественное 
творчество 

«Блюда 
татарской 
кухни. 
Баурсак.» 

Мухтарова Алсу 
Салимзяновна, 
учитель технологии 

2. 1 Ахмадеева 
Лилия 
Равильевна 
 
Садриева 
Римма 
Наилевна 

9 кл. ГБОУ   
СОШ с.Новое Усманово, 
м.р Камышлинский 

История краеведения «Праздник 
Дружбы 
народов» 

Абдуллина Алсу 
Сагитовна, учитель 
географии 

3. 1 Махнутин 
Владимир 
Владиславович 

10 кл.  
ГБОУ   
СОШ с.Старое 

История краеведения «Живая 
беседа», 
«Земляки 

Сагирова Нурания 
Наримановна, 
учитель русского 



 17

Файзуллина 
Гюзалия 
Айратовна 
Фаткуллин 
Ринат 
Булатович 
Валиахметов 
Ильшат 
Нафисович 

Ермаково, м.р 
Камышлинский 

талантливые» языка и литературы 

4. 1 Каримов Денис 
Айратович 

9 кл. ГБОУ   
СОШ с.Новое Усманово, 
м.р Камышлинский 

МХК «Звуки 
музыки» 

Мухамеджанова 
Галия Хакимовна, 
учитель физкультуры 

5. 1 Садриева 
Ляйсан 
Ильшатовна 
 
Шайхутдинова 
Радмила 
Сулеймановна 

11 Б кл. ГБОУ   
СОШ с.Камышла, м.р 
Камышлинский 

социология «Особенности 
влияния 
СМИ» 

Михайлова 
Валентина Сергеевна, 
учитель 
обществознания 

6. 1 Арсланова 
Лиана 
Гамилевна 
Мустафина 
Гузель 
Михайловна 
Каюмов Динар 
Галиевич 
Валиахметовна 

11 кл.  
ГБОУ   
СОШ с.Старое 
Ермаково, м.р 
Камышлинский 

социология «Школьная 
форма «За» и 
«Против»» 

Абдуллоева Альфия 
Агтасовна, учитель 
биологии 



 18

Альфия 
Нафисовна 

7. 1 Махнутин 
Владимир 
Владиславович 
Файзуллина 
Гюзалия 
Айратовна 
Фаткуллин 
Ринат 
Булатович 
Валиахметов 
Ильшат 
Нафисович 

10 кл.  
ГБОУ  СОШ с.Старое 
Ермаково, м.р 
Камышлинский 

Литературоведение «Язык – душа 
народа» 

Сагирова Нурания 
Наримановна, 
учитель русского 
языка и литературы 

8. 1 Ахмадуллина 
Гузалия 
Ринатовна, 
Гусамова 
Наргиза 
Ильхамовна 

11 А кл.  
 
 
10 А 
ГБОУ  СОШ с.Камышла, 
м.р Камышлинский 

Неорганическая химия  «Исследовани
е СМВ – 
природной 
минеральной 
воды» 

Батюшева Надежда 
Харитоновна, учитель 
химии и биологии 

9. 1 Маслахов Алик 
Азатович 
 

8 кл.  
ГБОУ   
СОШ с.Старое 
Ермаково, м.р 
Камышлинский 

Английский язык «Мой дом – 
моя крепость» 

Бадртдинова Наиля 
Нагимовна, учитель 
английского языка 

10. 
 

1 Лебедева 
Анастасия 

11 кл.  
ГБОУ   

Медицина «Чипсы, или 
обжора роет 

Абдуллоева Альфия 
Агтасовна, учитель 



 19

Викторовна СОШ с.Старое 
Ермаково, м.р 
Камышлинский 

себе могилу 
зубами» 

биологии 

11. 1 Зубаиров Артур 
Фанилевич 

8 кл.  
Балыклинский филиал 
ГБОУ   
СОШ с.Камышла, м.р 
Камышлинский 

Зоология «Аквариум и 
его 
обитатели» 

Амирова Ильмира 
Анваровна, учитель 
химии и биологии 

12. 
 

1 Амирова 
Карина 
Хасановна 

8 кл.  
СП «Созвездие» ГБОУ  
СОШ с.Камышла, м.р 
Камышлинский 

Экология «Экология 
Камышлинско
го района 

Амирова  Ильмира 
Анваровна, учитель 
химии и биологии 

13. 1 Аглиуллина 
Алия Булатовна 
 
Стройкина 
Дарья 
Васильевна 

9  кл.  
ГБОУ   
СОШ с.Новое Усманово, 
м.р Камышлинский 

физика «Нанотехноло
гии. Графен -  
материал 
будущего 

Галиуллина Зульфия 
Ахметзиевна, учитель 
физики 

14. 1 Минязев 
Ильнур 
Махмутович 

9  кл.  
ГБОУ   
СОШ с.Новое Усманово, 
м.р Камышлинский 

Нучно-техническое 
творчество 

«Измельчител
ь травы ИТ-1» 

Хасаншин Магдан 
Загитович 

15. 1 Садриева 
Ляйсан 
Ильшатовна 
 
Шайхутдинова 

11 Б кл. ГБОУ   
СОШ с.Камышла, м.р 
Камышлинский 

биология Мультимедий
ное 
сопровождени
е к уроку по 
теме 

Батюшева Надежда 
Харитоновна, учитель 
химии и биологиии 



 20

Радмила 
Сулеймановна 
Салахова 
Эльвина 
Ринатовна 
Рузметова 
Рузалия 
Шамилевна 
Аглиуллова 
Елена 
Михайловна 

«Антропогене
з» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 21

 
Приложение № 4 

к приказу 
СВУ МОиН СО 

от 14.03.12 г. № 046-од 
 
 

Итоги   муниципального   тура   окружного конкурса творческих работ учащихся «Интеллект,  творчество, 
фантазия»  в   м.р. Клявлинский. 
 

№ место ФИО учащегося 
(полностью) 

Класс, 
школа, 
район 

Секция Название 
работы 

ФИО руководителя, 
должность 

1.  
 
 
1. 

Кузьмина Елена 
Эдуардовна 

10-в 
ГБОУ СОШ №2 им. В. 
Маскина 
ж.-д. ст. Клявлино, 
Клявлинский район 

литературоведение «Роль  
творчества И.В. 
Никитина в 
духовно-
нравственном 
становлении 
современника 

Измайлова Светлана 
Николаевна,  учитель  
русского языка и 
литературы  

2. 1. Зорькина Анна  
Алексеевна 

9-а 
ГБОУ СОШ №2 им. В. 
Маскина 
ж.-д. ст. Клявлино, 
Клявлинский район. 
 

Литературное 
творчество 

« И жизнь, и 
слезы, и 
любовь…» 

Кузьмина  Светлана 
Владимировна, учитель 
русского языка и 
литературы  

3. 2. Горбунова 
Мария Сергеевна 

8 
ГБОУ СОШ 

Современный русский 
язык 

«Многообразие 
аббревиатур в 

Татарова Татьяна 
Владимировна, учитель 



 22

С.Старый Маклауш,  
Клявлинский район 
 

современном  
русском языке 
и их 
классификация
» 

русского языка и 
литературы  

4. 1. Веденеева Яна 
Юрьевна 
Дмитриева 
Маргарита 
Сергеевна 

11-б 
 
11-б 
ГБОУ СОШ №2 им. В. 
Маскина 
ж.-д. ст.  Клявлино. 
Клявлинский район. 
 
 
 
 

физика «Действие 
ЭМП приборов 
на организм 
человека» 

Багаутдинова Диля 
Рашитовна, учитель 
физики  

5. 1. Ромаданова 
Екатерина 
Сергеевна 

11-а 
ГБОУ СОШ №2 им. В. 
Маскина 
ж.-д. ст. Клявлино, 
Клявлинский район. 
 

физика «Влияние 
внешних 
факторов на 
школьника» 

Костина Ольга 
Васильевна, учитель 
физики  

6. Поощр
ение 

Щанкина 
Анастасия 
Сергеевна 

8-д 
ГБОУ СОШ №2 им. В. 
Маскина ж.-д. ст. 
Клявлино. 

математика «Математика и 
поэзия». 

Татарникова  Любовь 
Николаевна, 
учитель математики 



 23

7. Поощр
ение 

Архипов Петр 
Михайлович, 
Пакшаев 
Владислав 
Леонидович 

8 
ГБОУ СОШ 
С. Старый Маклауш. 

математика «Арифметика 
Магницкого» 

Карнаухова Наталья 
Павловна, учитель  
математики 

8 Поощр
ение 

Архипова 
Екатерина 
Михайловна 
Никитина Ирина 
Константиновна 
Андреева Елена 
Николаевна. 

9 
ГБОУ СОШ  с.  
Старый Маклауш. 

математика «Теорема 
Пифагора вне 
школьной 
программы» 

Матвеева Татьяна 
Петровна, учитель  
начальных классов 
 

9. Поощр
ение 

Просвиркина 
Кристина 
Игоревна 
Мартышкина 
Елена Сергеевна 

9 
ГБОУ СОШ с. Старый 
Маклауш 

математика «Сам себе 
репетитор». 

Альдебенева Людмила 
Степановна, 
учитель математики 
 

10. 1. Шубина  Галина  
Александровна 

8 
ГБОУ СОШ 
С. Старый Маклауш, 
Клявлинский район. 
 

Человек и общество «Какой 
семейный  брак  
нужен  
современному  
обществу» 

Пакшаева  Татьяна  
Петровна, учитель 
обществознания  

11. 1. Колесникова 
Анна 
Геннадьевна 

11-а 
ГБОУ СОШ №2 им. В. 
Маскина 
ж.-д. ст.  Клявлино, 
Клявлинский район. 

Неорганическая химия «Исследование 
качества 
кисломолочных 
продуктов и их 
влияние на 

Кудряшова Валентина 
Александровна, 
учитель химии и 
биологии   



 24

организм 
человека» 

12. 2. Кадышева Ольга 
Николаевна 

10 
ГБОУ СОШ  
С. Старый Маклауш, 
Клявлинский район. 

Органическая химия. «Индикаторы» Емельдяжева Татьяна 
Савельевна, учитель 
химии и биологии  

13. 1. Стакина 
Екатерина 
Евгеньевна 

9-б 
ГбОУ СОШ №2 им. В. 
Маскина 
ж.-д. ст. Клявлино, 
Клявлинский район. 

медицина «Изучение 
дыхания у 
учащихся с 
различной 
степенью 
физической 
подготовки» 

Чернова Валентина 
Федоровна, учитель 
химии и биологии 

14. 1. Шайбулатова 
Александра 
Ивановна 

9-б 
ГБОУ СОШ №2 им. В. 
Маскина ж.-д. ст.  
Клявлино, Клявлинский 
район. 

 экология «Биоиндикация  
воздуха по 
состоянию 
сосны 
обыкновенной» 

Чернова Валентина 
Федоровна, учитель 
химии и биологии 
 

15 2. Солодилова  
Мария  
Васильевна 

8-г 
ГБОУ  СОШ №2 ж.-д. 
ст. Клявлино. 
Клявлинский район. 
 

медицина «Шаговые 
нагрузки на 
здоровье 
современного 
школьника» 

Гайфуллина Альфия 
Джаватовна,  учитель 
биологии. 

16 1 Родионова 
Снежанна 
Валерьевна 

10-в 
ГБОУ СОШ №2 им. В. 
Маскина ж.-д. ст. 
Клявлино,  

История 20 века-
начало 21 века 

«Голод 1932-
33гг в СССР» 

Осина Татьяна 
Васильевна, учитель 
истории. 



 25

Клявлинский район. 
17 2. Максимова 

Екатерина 
Владимировна 

10-а 
ГБОУ СОШ №2 им. В. 
Маскинаж.ж.-д. ст. 
Клявлино, 
Клявлинский район. 

История 20 века-
начало 21 века 

«Император 
Николай-II . 
Кто он?» 

Осина Татьяна 
Васильевна, учитель 
истории 

18 1. Файрушин 
Рафаэль 
Идрисович 

11-б 
ГБОУ СОШ №2 им.В. 
Маскина 
ж.-д. ст. Клявлино, 
Клявлинский район. 

История с древнейших 
времен до конца 19 
века 

«Наполеон – 
как 
полководец» 

Терентьев Юрий 
Владимирович, 
учитель истории  

19 1. Самерханова 
Жаннет 
Наильевна 

10-в 
ГБОУ СОШ №2 им. В. 
Маскина 
ж.-д. ст.  Клявлино. 
Клявлинский район. 

Английский язык «Употребление 
междометий в 
разговорной 
речи как один 
из способов 
повышения 
экспрессивност
и и 
эмоциональнос
ти английского 
языка» 

Кудряшова Елена 
Алексеевна, учитель 
иностранного языка  

20 2. Солдатова 
Татьяна 
Петровна 

11-а 
ГБОУ СОШ №2 им. В. 
Маскина 
ж.-д. ст.  Клявлино,  
Клявлинский район. 

Английский язык «Словообразова
ние в 
английском 
языке» 

Шайбулатова Ирина 
Владимировна, 
учитель иностранного 
языка 



 26

 
21 2. Лисачкина 

Татьяна 
Анатольевна 
Кудряшова 
Екатерина 
Сергеевна 

9-а 
 
 
 
ГБОУ СОШ №2 им. В. 
Маскина 
ж.-д. ст. Клявлино, 
Клявлинский район. 

Английский язык и 
география 
(интегрированная) 

«Изучаем 
Самарский край 
на уроках 
английского 
языка и 
географии» 

Суркова Татьяна 
Анатольевна, учитель 
географии  
 
Шайбулатова Ирина 
Владимировна, учитель  
иностранного языка 

22 2. Сергеева 
Маргарита 
Александровна 

10-б 
ГБОУ СОШ №2 им. В. 
Маскина ж.-д. ст. 
Клявлино 
Клявлинский район. 

Немецкий язык 
 
Химия 
(интегрированная) 

«Немецкий 
язык и химия – 
идеальный 
пример для 
интеграции» 

Кондратьева Людмила 
Григорьевна, 
учитель немецкого 
языка 
Соловьева Елена 
Владимировна, 
учитель химии 

23. 2. Потапова 
Татьяна 
Александровна 
Петрова 
Людмила 
Геннадиевна 

8 
ГБОУ СОШ с. Черный 
Ключ, 
Клявлинский район. 

география «Не исчезай 
мое село». 

Купряева Елена 
Андреевна, учитель 
географии  

24 1. Зорькина Анна 
Точилина 
Светлана 
Валерьевна 

9-а 
9-а 
ГБОУ СОШ №2им. В. 
Маскина 
ж.-д. ст.  Клявлино, 

социология «Как выбрать 
профиль 
обучения» 

Михайлова Елена 
Михайловна, учитель 
обществознания  



 27

Клявлинский район. 
25 3. Альбахтова 

Анастасия 
Вячеславовна 
Просвиркина 
Оксана 
Николаевна 
Журавлева 
Светлана 
Анатольевна 

9-б 
 
 
9-б 
 
9-б 
ГБОУ СОШ №2 им. В. 
Маскина 
ж.-д. ст. Клявлино, 
Клявлинский район. 
 

география «Влияние 
погодных 
условий на 
здоровье 
человека» 

Игнатьева Людмила 
Николаевна, учитель 
географии  

26 3. Всильева 
Екатерина 
Олеговна 

9-в 
ГБОУ СОШ №2 им. В. 
Маскина 
ж.-д. ст.  Клявлино, 
Клявлинский район. 
 
 

Физика 
География 
(интегрированная) 

«Влияние 
жесткости воды 
на расход 
моющих 
средств и на 
здоровье 
людей» 

Костина  Ольга  
Васильевна, учитель 
физики 
 
Игнатьева  Людмила  
Николаевна, учитель 
географии 

27 1. Кудряшова  
Екатерина  
Сергеевна 

9-а 
ГБОУ СОШ №2 им. В. 
Маскина ж.-д. ст.  
Клявлино 
Клявлинский район. 

география «О чем молчат 
камни» 

Суркова Татьяна 
Анатольевна, учитель 
географии  

28 1. Климашова  
Галина Петровна 

10-а 
ГБОУ СОШ №2 им. В. 
Маскинаж.ж.-д. ст. 

Историческое 
краеведение  

«Мой любимый 
народ- 
татары-

Пряхина Татьяна 
Васильевна, учитель 
литературы  



 28

Клявлино, 
Клявлинский район. 

кряшены» 

29 2. Андреев  
Алексей  
Олегович 
Чиркин Юрий  
Владимирович 
Исаев  Дмитрий  
Владимирович 
 

8 
ГБОУ СОШ с.  
Старый Маклауш, 
Клявлинский район. 

Историческое 
краеведение 

«Как хлеб к нам 
на стол 
пришел» 

Пакшаев Артем 
Николаевич, учитель 
технологии  
 
 
 
 

30 3. Пастухова Ольга 
Владимировна 
 
Семенова 
Анастасия 
Ивановна 

8 
ГБОУ СОШ с. 
Черный Ключ, 
Клявлинский район. 

Историческое 
краеведение 

«Основание 
сел: Резяпкино, 
Черный Ключ, 
Усакла…» 

Майорова  Вера 
Ивановна, учитель 
обществознания  

31 1. Кузьмина  Елена 
Эдуардовна 

10-в 
ГБОУ СОШ №2 им. 
В.Маскина,ж.-д. ст.  
Клявлино, 
Клявлинский район. 
. 

Художественное 
творчество 

Фотовыставка 
«Край, в 
котором  я 
живу». 

Кузьмина  Светлана 
Владимировна, учитель 
русского языка и 
литературы 

32 3. Грунюшкина 
Ирина 
  Юрьевна 

8-г 
ГБОУ СОШ №2 им. В. 
Маскинаж.ж..-д. ст.  
Клявлино, 
Клявлинский район. 

Художественное 
творчество 

Рисунки на 
тему: «Родной 
край» 

Сомова Елена 
Александровна, 
учитель ИЗО  
 



 29

33 2.   Васильева 
Екатерина 
Олеговна 

9-в 
ГБОУ-СОШ №2 
им.В.Маскина 
ж.-д. ст.  Клявлино, 
Клявлинский район. 

Художественное 
творчество 

Рисунки на 
тему: «Мое 
творчество» 

Очкова Светлана 
Алексеевна,учитель 
ИЗО 

34 3. Батаева Юлия  
Андреевна 

6-а 
ГБОУ СОШ №2 им. 
В.Маскина 
ж.-д. ст. Клявлино, 
Клявлинский район. 

Художественное 
творчество. 

Выставка «Узор 
за узором…» 

Саклакова Татьяна 
Романовна, учитель 
технологии  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 30

Приложение № 5 
к приказу 

СВУ МОиН СО 
от 14.03.12 г. № 046-од 

 
Итоги   муниципального   тура   окружного конкурса творческих работ учащихся «Интеллект,  творчество, 
фантазия»  в   м.р. Похвистневской 
 

№ 
п/п 

Место Ф.И.О. 
учащегося 

Класс, школа, район Секция Название работы Ф.И.О. руководителя, 
должность 

1.  2  Святова 
Виктория 

10кл., ГБОУ СОШ с. 
Старопохвистнево 

Современный русский 
язык 

«Трудные случаи 
ударения в 

формах глаголов 
прошедшего 

времени» 

Ильясова Фидания 
Гатаевна, учитель 
русский язык  и 
литература,  
Шияпова Елена 
Александровна, 
учитель р/я и 
литературы 

2. 1   Агеева Юлия 10 кл.,  
ГБОУ СОШ с. 

Большой Толкай 

Современный русский 
язык 

«Особенности 
лимериков. 
Отражение 
личностных 

характеристик в 
их текстах» 

Попова Светлана 
Ивановна, учитель 
русский язык и 
литература 

3. 1  Ерендеева 
Алина 

15 лет 
ГБОУ СОШ  

с. Среднее Аверкино 

Литературное 
творчество 

Авторское 
творчество «Мир 
моих увлечений» 

Иванова  
Галина Владимировна, 
учитель русский язык и 
литература 



 31

 
4. 2  Мельничук 

Юлиана, 
Ерендеева 
Любовь 

12 лет 
ГБОУ СОШ  

с. Среднее Аверкино   

Литературное 
творчество 

«Образ ветра в 
художественных 
произведениях» 

Пидерова  
Алла Ивановна, 
учитель русский язык и 
литература 
 
 

5. 1  Крестовникова 
Анастасия 

10 а, ГБОУ СОШ  
с. Савруха 

Русская зарубежная 
литература 20-21 вв. 

«Сельские 
праведницы в 
литературе и 
жизни» 

Ятманкина  
Мария Сергеевна, 
учитель русский язык и 
литература 
 

6. I  
 

Потешкина 
Светлана 

7 кл,  
13 лет 
ГБОУ СОШ  
с. Кротково 

Современный русский 
язык 

«Энциклопедия 
одного слова» 
(Современный 
русский язык) 

Гогокина  
Надежда Сергеевна, 
учитель русский язык и 
литература 
 

7. 3  Петухова 
Мария 

11 кл.,  
ГБОУ СОШ  
с. Савруха 

Литературное 
творчество 

«Россия. 
Государство. 
Мы» (на основе 
романа А.Н. 
Толстого «Пётр 
I») 

Савачаева  
Валентина Павловна, 
учитель русского  
языка и литературы  

8. 1  Емельянов 
Александр 

8 класс,  
ГБОУ ООШ  
с. Красные Ключи им. 

П.В.Алексахина 

Краеведение «Отцов 
достойные 
сыны» 

Горячева Инна 
Геннадьевна, учитель 
истории 



 32

9. 3  Леонтьев 
Виталий 

8б класс ГБОУ СОШ  
с.Старопохвистнево 

МХК  «Новогодние 
игрушки» (МХК) 

Шемакина Татьяна 
Валентиновна, учитель 
географии 

10. 2  Иксанова 
Алина 

11 класс.   
ГБОУ  
СОШ  
с. Новое Мансуркино  

Человек и общество Проект «Я 
воспеваю 
человека..»  

Алтынбаева  
Рузалия Наиловна, 
учитель истории 

11. 3 Минеев 
Александр 
Минеев 
Евгений, 
Смородинов 
Дмитрий 

7 кл, ГБОУ СОШ  
с. Старый Аманак 
 

Математика «Цифры в нашей 
жизни» 

Буклова Галина 
Алексеевна, учитель 
математики 

12. 2  Атякшева Анна 6 кл.,  
ГБОУ СОШ  
с. Большой Толкай  

Математика «Геометрия и 
оригами» 

Кизельбашева Ирина 
Владимировна, учитель 
математики 

13. 3 Измайлов Иван 9 кл, ГБОУ СОШ  
с. Большой Толкай 
 

Математика «Способы 
извлечения 

корней» 

Тараканова Татьяна 
Васильевна, учитель 
математики 

14. 2  Борисов 
Андрей 
Кумиров 
Анатолий 

7 кл.,  
ГБОУ СОШ  
с. Среднее Аверкино   

Математика «Математика и 
оригами» 

Кириллова  
Валентина  
Вячеславовна,  
учитель математики 

15. 1  Атаманов 
Николай 

9 кл 
ГБОУ СОШ  
с. Савруха 

Математика «Методы 
решения 
текстовых задач 
на смеси» 

Ятманкина Галина 
Михайловна, учитель 
математики 



 33

16. 3  Аманкулов 
Тимур 

9 кл., ГБОУ СОШ с. 
Старопохвистнево 

Физика «Охранная 
сигнализация» 

Тимиофеева  Иеста 
Кирилловна, учитель 
физики 

17.  1  Берестнев 
Руслан, 
Яковлев 
Николай 

8 кл.,  
ГБОУ СОШ  
с. Кротково  

Математика «Эвристические 
приёмы решения 

логических 
задач» 

Богданова Надежда 
Егоровна, учитель 
математики 

18.  3  Гайнуллина 
Гульназ 

8 «а» кл., ГБОУ СОШ  
с. Алькино 
 

Общая биология «Использование 
шмелей в 
теплицах» 

Маннанов  
Фидаиль Мазитович, 
учитель биологии 

19. 3  Сафиуллина 
Насимя 

8 Б кл., ГБОУ СОШ  
с. Подбельск 
 

Медицина «Изучение 
состояния 
здоровья 
школьников 
Подбельской 
школы» 

Мамышева  
Гульнара 
Габдулмазитовна, 
учитель биологии, ИЗО 

20. 2  Тарасов 
Василий 

8 «Б» кл., ГБОУ СОШ  
с. Савруха 
 

Общая биология «Зависимость 
урожайности 
картофеля от 
наличия цветков 
и разных сроков 
их удаления» 

Олесова  
Людмила 
Александровна, 
учитель биологии 

21. 2  Фаткуллин 
Рамиль, 
Азамова 
Сабина 

10 кл,  
ГБОУ СОШ  
с. Новое Мансуркино 

Экология Проект 
«Экологический 
след» 

Азамова  
Илуза Иброгимовна, 
учитель биологии и 
химии 

22.  Пантелеева 10 кл.,  Психология «Исследование Шияпова  



 34

Любовь,  
 
Поручикова 
Мария 

ГБОУ СОШ с. 
Старопохвистнево 

самооценки 
подростков в 
условиях 
гимназического и 
традиционного 
обучения» 

Елена Александровна, 
учитель русский язык и 
литература 

23. 3  Фролова 
Анастасия, 

Андрюшкова 
Наталья 

8б кл., ГБОУ СОШ с. 
Старопохвистнево 

Научно-техническое 
творчество 

Проект 
«Новогодняя 
ёлочка» 

Кожевникова  
Марина Георгиевна, 
учитель технологии 

24. 2  Булатова 
Регина 

10 б кл.,  
ГБОУ СОШ  
с. Савруха  

Научно-техническое 
творчество 

Проект 
«Скатерть-
самобранка» 

Кастаргина  
Зельфира Хайдаровна, 
учитель технологии 

25. 1  Архипов 
Вячеслав 

ГБОУ СОШ  
с. Среднее Аверкино   

Научно-техническое 
творчество 

Проект «Полка - 
подставка» 

Иванов 
Анатолий Григорьевич, 

учитель технологии 
26. I 

 
Ханбеков 
Айрат  

8А кл,  
ГБОУ СОШ  
с. Подбельск 
 

Выставка ИЗО «Мир 
моей души» 

Выставка 
изобразительног
о искусства 
«Мир души 
моей» 

Мамышева  
Гульнара 
Габдулмазитовна, 
учитель биологии, ИЗО 

27. 2  Салимова 
Регина, 

Килганова 
Раиса 

8 кл., 
ГБОУ СОШ  
с. Малый Толкай 

Художественное 
творчество 

Авторская 
выставка 

Романюк  
Ирина Николаевна, 
учитель ИЗО 

28. 2 Еланская 
Екатерина 

5 кл, филиал «Эврика» 
«Флора» 

Художественное 
творчество 

Техника 
торцевание 

Пичугина Светлана 
Ивановна, педагог 



 35

ГБОУ СОШ с. Старый 
Аманак 

(выставка) дополнительного 
образования филиал 
«Эврика» 

29. 3  
 

Тихонова 
Наталья 

10 кл.,  
«Волшебная изонить» 
при ГБОУ СОШ с. 
Рысайкино  

Художественное 
творчество 

Персональная 
выставка 

Салеева  
Светлана Георгиевна, 
учитель технологии, 
ПДО филиал «Эврика» 

30. 1  Мельничук 
Юлиана 

6 кл.,  
ГБОУ СОШ  
с. Среднее Аверкино   

Выставка ИЗО «Мир 
моей души» 

Авторская 
выставка 
«Родные места 
Ломоносова» 

Молякова  
Елена Александровна, 
учитель ИЗО 

31. 1  Лапшина 
Любовь 

6 кл.,  
«Флора» при  
ГБОУ СОШ  
с. Старый Аманак  

Художественное 
творчество 

Выставка работ 
по квилингу. 

Пичугина   
Светлана Ивановна, 
педагог 
дополнительного 
образования 

32. 2 Сотников 
Алексей 

6 кл., 
ГБОУ СОШ  
с. Среднее Аверкино   

Выставка ИЗО «Мир 
моей души» 

Авторская 
выставка «В 
подводном 
царстве» 

Молякова  
Елена Александровна, 
учитель ИЗО 

33. 3 Чернов Денис 6 кл.,  
Объединение «Мир 
художника» при ГБОУ 
СОШ  

с. Подбельск 

Художественное 
творчество 

Авторская 
выставка 

«Квиллинг» 

Потапова  
Светлана Михайловна. 
педагог 
дополнительного 
образования 



 36

34. 2  Залаева Диляра 7 кл.,  
«Умелые руки» филиал 

«Эврика» 
ГБОУ СОШ  

с. Алькино 
 

Художественное 
творчество 

Авторская 
выставка 

«Чудеса да и 
только!» (бисер) 

Залаева  
Гузалия 
Минахматовна, педагог 
дополнительного 
образования, учитель 
технологии 

35. 3 Юнусова 
Фарида 

5 кл.,  
ГБОУ СОШ  
с. Алькино  

Выставка ИЗО «Мир 
моей души» 

Авторская 
выставка: 

рисунки «Моё 
любимое село» 

Шайхутдинова 
Кавсар 

Мухаметнуровна, 
учитель математики 

36. 1  Кастаргина 
Лилия 

9 кл.,  
ГБОУ СОШ  
с. Савруха, филиал 
«Эврика» объединение 
«Радуга»  

Художественное 
творчество 

Авторская 
выставка «Мир 

игрушек» 

Кастаргина  
Зельфира Хайдаровна, 
педагог 
дополнительного 
образования, учитель 
технологии 
 

37. 2  Исупов 
Владимир 

9 кл.,  
Первомайский филиал 

при ГБОУ СОШ с. 
Подбельск 

Художественное 
творчество 

«Неваляшки» - 
сухое валяние 

Юрина Наиля 
Хэсмуловна, педагог 
дополнительного 
образования 

 
 

 
 
 
 
 



 37

Приложение № 6 
к приказу 

СВУ МОиН СО 
от 14.03.12 г. № 046-од 

 
Список членов жюри  муниципального   тура   окружного конкурса творческих работ учащихся «Интеллект,  

творчество, фантазия»  в    г.о. Похвистнево 
 

№ 
п/п 

ФИО  члена жюри Место работы, должность Секция конкурс Примечания 

 Русский  язык  и литературное  творчество   

1. 

Гудкова Татьяна 
Александровна 

 

ГБОУ гимназия №1 г. Похвистнево, учитель 
русского языка и литературы, высшая 
категория 

русский язык 
литература 

председатель 
жюри 

2. Калинина Татьяна 
Сергеевна 

ГБОУ СОШ №3 г. Похвистнево, учитель 
русского языка и литературы, высшая 
категория 

русский язык 
литература 

3. 

Яковлева Юлия 
Владимировна 

ГБОУ СОШ №7 г. 
Похвистнево, учитель русского языка и 
литературы, вторая категория  

русский язык 
литература 

Человек и общество и география 
  1. Бойкина Тамара 

Ивановна 
 

ГБОУ Гимназия №1, г. Похвистнево  учитель 
географии, высшая категория 

география председатель 
жюри 

2. 

Фомина Лидия 
Олеговна 

ГБОУ СОШ №3 
г. Похвистнево,  
учитель географии, первая категория 

география 



 38

3. 

Якупова  
Люция 
Мидхатовна  

ГБОУ СОШ №1, 
г. Похвистнево 
 учитель истории и обществознания, первая 
категория  

обществознание 

Математика  и физика    
1. Архирейская 

Татьяна 
Геннадьевна  

ГБОУ гимназия №1, г. Похвистнево учитель 
физики, высшая категория 

 
Физика 

председатель 
жюри 

2. Суркова 
Зинаида Ивановна 

ГБОУ СОШ №3 г. Похвистнево, учитель 
математики, высшая категория 

Математика 

3. Филиппова 
Анна Юрьевна 

ГБОУ СОШ №1, г. Похвистнево учитель 
физики, первая категория  

Физика 

Историческое  и  прикладное краеведение  
1. Бакиева  

Сажида 
Магадиевна 

ГБОУ гимназия №1 г. Похвистнево, учитель 
истории и обществознания, высшая категория 

краеведение председатель 
жюри 

2. Ефремова  
Марина 
Николаевна 

ГБОУ СОШ №3 г. Похвистнево, учитель 
истории, высшая категория 

история 

3. 
Нестерова  
Ирина Михайловна 

ГБОУ СОШ №1 г. Похвистнево, учитель 
географии, вторая категория  

краеведение 

 Биология, химия,  медицина  

1. 

Гилязова 
Гульчачак 

Хуснутдиновна 

ГБОУ СОШ № 3 г. Похвистнево, учитель 
химии, первая категория 

Химия председатель 
жюри 

2. Савачаева  
Валентина 

ГБОУ СОШ №3 г. Похвистнево, учитель 
биологии, первая категория 

Биология 



 39

Ивановна 

3. 

Синеглазова  
Ирина 

Вячеславовна 

ГБОУ гимназия №1 г. Похвистнево, учитель 
химии, высшая категория 

Химия 

4. 

Иванякова  
Наталья 

Викторовна 

ГБОУ Гимназия №1 г. Похвистнево, учитель 
биологии, высшая категория 

Биология  

 Декоративно-прикладное  творчество и изобразительное искусство  
1. Бугранова  

Галина Ивановна 
ГБОУ гимназия №1 г. Похвистнево, учитель 
изобразительного искусства и черчения 

Изобразительное 
искусство 

председатель 
жюри 

2. Иванова  
Юлия Викторовна 

СП «Пируэт» ГБОУ  гимназия №1 г. 
Похвистнево 
 

Декоративно-
прикладное 
творчество 

3. 
Власова  

Ольга Валерьевна 
ГБОУ СОШ № 7 г. Похвистнево, учитель  
ИЗО, 2 категория 

Изобразительное 
искусство 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 40

Приложение № 7 
к приказу 

СВУ МОиН СО 
от 14.03.12 г. № 046-од 

 
Список членов жюри  муниципального   тура   окружного конкурса творческих работ учащихся «Интеллект,  

творчество, фантазия»  в    м.р. Похвистневский 
 
№ 
п/п 

ФИО (полностью,   с указанием: 
председатель жюри, член жюри) 

Место работы 
(сокращенное название 

ГБОУ) 

Должность Секция конкурса 

1. Шахова Ирина Сергеевна, 
 председатель жюри 

ГБОУ СОШ № 3 
г.Похвистнево 

учитель 
истории и 

обществознан
ия 

Конкурс социальных 
проектов «Завтра делаем 

МЫ» 

2. Ермакова Светлана Леонидовна структурное подразделение 
«Пируэт» ГБОУ СОШ 

гимназии № 1 г.Похвистнево 

методист 

 Пичугина Светлана Ивановна Старопохвистневский филиал 
«Эврика» ГБОУ СОШ 

с.Подбельск 

педагог ДО 



 41

3. Яхаева Татьяна Егоров, 
председатель жюри 

Старопохвистневский филиал 
«Эврика» ГБОУ СОШ 

с.Подбельск 

методист Конкурс творческих работ 
«Юный исследователь 
окружающей среды» 

(Органическая химия, 
Неорганическая химия, 

Ботаника, Зоология, Общая 
биология, Медицина, 
Экология, Анатомия и 
физиология  человека) 

4. Азамова Илуза Иброгимовна ГБОУ СОШ 
с.Новомансуркино, 

Старопохвистневский филиал 
«Эврика» ГБОУ СОШ 

с.Подбельск 

учитель 
биологии 

педагог ДО 

5. Елизарова Инна Викторовна Похвистневское управление 
«Самаралес» 

инженер 
лесопользова

ния 

6. Маннанов Фидаиль Мазитович ГБОУ СОШ с.Алькино учитель 
биологии 

 Хусенбаева Татьяна Моисеевна ГБОУ СОШ с.Рысайкино, 
Старопохвистневский филиал 

«Эврика» ГБОУ СОШ 
с.Подбельск 

учитель 
биологии 

педагог ДО 



 42

7. Кромская Наталия Федоровна Губернский колледж г. 
Похвистнево 

заместитель 
директора 

8. Петрянкина Евгения Николаевна, 
председатель жюри 

Старопохвистневский филиал 
«Эврика» ГБОУ СОШ 

с.Подбельск 

Заведующая  
 

Конкурс проектов и 
авторских выставок 

декоративно-прикладного 
творчества и 

изобразительного искусства 
«Мир моей души» (Научно-

техническое творчество) 9. Барабаш Ирина Николаевна Старопохвистневский филиал 
«Эврика» ГБОУ СОШ 

с.Подбельск 

методист 

10. 
 
 
 
 

Гудкова Марина Александровна Старопохвистневский филиал 
«Эврика» ГБОУ СОШ 

с.Подбельск 

педагог ДО 

11. Кириллова Лидия Леонтьевна, 
председатель жюри 

ГБОУ СОШ с.Подбельск учитель 
математики 

Конкурс творческих работ 
«Математическая мозаика» 
(Математика,  Физика, 
Астрономия). 

 



 43

12. Богданова Надежда Егоровна ГБОУ СОШ с.Кротково учитель 
математики 

13. Малышева Татьяна Валерьяновна ГБОУ СОШ с.Среднее 
Аверкино 

учитель 
физики 

14. Ятманкина Мария Сергеевна, 
председатель жюри 

 
ГБОУ СОШ с.Савруха 

учитель 
русского 
языка и 

литературы 

Лингвистический конкурс 
«Дорога к слову» 
(История языка, 

Современный русский язык, 
Стилистика, Ономастика, 
Лингвистический анализ 

текста, Русская и зарубежная  
литература  18-19 вв., 
Русская и зарубежная 
литература 20-21 вв., 
Литературоведение, 

Литературное творчество 
(авторское творчество), 

Английский язык, Немецкий 
язык, Французский язык) 

15. Субеева Рушания Асгатовна ГБОУ СОШ с.Подбельск учитель 
русского 
языка и 

литературы 

16. Мартьянова Надежда 
Владимировна 

ГБОУ СОШ  
с. Старопохвистнево 

учитель 
русского 
языка и 

литературы 
 



 44

17. Ахмедова Диана Вадимовна ГБОУ СОШ 
с.Старопохвистнево 

учитель 
английского 

языка  
 

18. Потапова Татьяна Петровна, 
председатель жюри 

Краеведческий музей г. 
Похвистнево 

директор Конкурс творческих работ 
«Россия историческая: 

далекая и близкая» (История 
с древнейших времён до 

конца  XIX в., История XX 
в., нач. XXI в.,  Историческое 

краеведение, Прикладное 
краеведение, Мировая 

художественная культура, 
Право, Человек и общество, 

География) 

19. Николаева Надежда Васильевна ГБОУ ООШ с Малое 
Ибряйкино 

учитель 
истории  и 

обществознан
ия  

 

20. Егорова Надежда Александровна 
 

Ёгинский филиал ГБОУ ООШ 
с.Красные Ключи им. П.В. 

Алексахина 

учитель 
истории и 

обществознан
ия  

 



 45

21. Щенёва Гульсиня  Нургалиевна, 
председатель жюри 

Губернский колледж г. 
Похвистнево 

психолог Конкурс творческих работ по 
психологии «Мир вокруг 

нас» (Психология, 
Социология, Педагогика) 

22. Любашенко Ираида Александровна ГОУ ДПО ЦПК Ресурсного 
центра г. Похвистнево 

психолог 

23. Кондратенко Мария Владимировна Старопохвистневский филиал 
«Эврика» ГБОУ СОШ 

с.Подбельск 

педагог-
психолог 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 46

Приложение № 8 
к приказу 

СВУ МОиН СО 
от 14.03.12 г. № 046-од 

 
 

Список членов жюри  муниципального   тура   окружного конкурса творческих работ учащихся «Интеллект,  
творчество, фантазия»  в    м.р. Клявлинский 

 
ФИО (полностью,   с указанием: 
председатель жюри, член жюри) 

Место работы (сокращенное 
название ГБОУ) 

Должность Секция конкурса 

Измайлова Светлана Николаевна, 
председатель жюри              
 
Кузьмина  Светлана Владимировна   
 
Осипова Наталья Анатольевна          
 

ГБОУ СОШ №2 им.В. Маскина  
жд.-ст. Клявлино 
 
 
 
 
ГБОУ СОШ №2 им. В. Маскина 
жд.-ст. Клявлино 
 
 
ГБОУ СОШ с.  
Старый Маклауш 
 

Учитель  русского 
языка и литературы 

 
 
 

Учитель русского 
языка и литературы 

 
Учитель  

русского языка и 
литературы. 

 
 
 

 Современный 
русский язык.  

Литературоведен
ие. 

литературное  
 творчество. 

 
 
 

Ромаданова Ирина Владимировна, 
председатель жюри 
 

ГБОУ СОШ №2 им. В. Маскина  
жд.-ст. Клявлино 

Учитель математики 
 
 

 
 
 



 47

 
Костина Ольга Васильевна 
 
 
 
Иванова Галина Геннадьевна 

 
 
Учитель физики 
 
 
 
Учитель математики 
  

 

 
 
 
 

Математика. 
 

Физика. 
 

Михайлова Елена 
Михайловна(Председатель жюри) 
 
Осина Татьяна Васильевна 
 
 
 
 
Пакшаева  Татьяна Петровна 
 

ГБОУ СОШ №2 им. В. Маскина  
жд.-ст. Клявлино 

 
 

ГБОУ СОШ №2 им. В. Маскина  
жд.-ст. Клявлино. 

 
 
 
 

ГБОУ СОШ с. Старый Маклауш 
 

Учитель истории и 
обществознания 
 
 
Учитель истории  и 
обществознания 
 
 
Учитель истории и 
обществознания 
 

История  с 
древнейших 

времен до конца 
19 века,  

История 20 века-
начало 21 века, 
Историческое 
краеведение, 

Человек и 
общество,  

Социология. 
 

Чернова Валентина Федоровна, 
председатель жюри 
 
Суркова Татьяна Анатольевна 
 
Емельдяжева  Татьяна Савельевна 

ГБОУ СОШ №2 им. В. Маскина 
жд.-ст. Клявлино. 

 
 
 
 

Учитель химии и 
биологии. 
 
 
 
 

Химия. 
География. 

Неорганическая 
химия. 

Медицина. 
Экология. 



 48

 ГБОУ СОШ №2 им.  
В. Маскина жд.-ст. Клявлино. 

 
ГБОУ  СОШ с. 

Старый Маклауш. 
 

Учитель географии 
 
 
Учитель химии и 
биологии. 
 

Кудряшова Елена Алексеевна, 
председатель жюри 
 
Шайбулатова Ирина  Владимировна 
 
Никонова Алевтина Витальевна 
             
 

ГБОУ СОШ №2 им. В. Маскина  
жд.-ст. Клявлино. 

 
 
 

     ГБОУ СОШ №2 им. 
В. Маскина жд.-ст. Клявлино. 

 
 

ГБОУ СОШ №2 им. В. Маскина 
жд.-ст. Клявлино. 

Учитель 
иностранного языка 
 
 
 
Учитель 
иностранного языка 
 
 
Учитель 
иностранного языка 

Английский язык, 
Немецкий язык. 

Телегина Светлана Ильинична 
 
 
Кудряшова Наталья Леонидовна, 
председатель жюри 
 
Приказчикова Татьяна  Александровна 

 
  
 
 

СП «Прометей» 
ГБОУ СОШ №2  им. В. Маскина  

жд.-ст. Клявлино. 

Педагог-
организатор 
 
Методист 
 
 
Художник-
оформитель 

 
 
 
 
 
 
Художественное 
творчество 
 



 49

 
 

Приложение № 9 
к приказу 

СВУ МОиН СО 
от 14.03.12 г. № 046-од 

 
 

Список членов жюри  муниципального   тура   окружного конкурса творческих работ учащихся «Интеллект,  
творчество, фантазия»  в    м. р.  Камышлинский 

 
№ Ф.И.О Место работы (сокращенное 

название ГБОУ) 
Должность Секция конкурса 

1. Аглиуллина Альфия Камиловна- 
председатель жюри 

ГБОУ СОШ с. Новое- Усманво Учитель 
математики 

 
 
 
МАТЕМАТИКА 

2. Шамкаева Наиля Минсагитовна  
ГБОУ СОШ с. Старое- Ермаково 

Учитель 
математики 

3. Ахмадуллина Нурия Кашфиевна ГБОУ СОШ с. Камышла Учитель 
математики 



 50

1. Мингалимова Рамзия Мударисовна- 
председатель жюри 

ГБОУ СОШ с. Новое- Усманово Учитель 
русского 
языка и 
литературы 

 
 
СОВРЕМЕННЫЙ 
РУССКИЙ ЯЗЫК 

2. Сулейманова Гульсиня Абузяровна ГБОУ СОШ с. Камышла Учитель 
русского 
языка и 
литературы 

1. Ахметзянов Ильшат Рафаэлович- 
председатель жюри 

СП «Созвездие ГБОУ СОШ с. 
Камышла» 

Педагог 
дополнительн
ого 
образования 

 
 
НАУЧНО- 
ТЕХНИЧЕСКОЕ 
ТВОРЧЕСТВО 2. Родионова Любовь Ивановна СП «Созвездие ГБОУ СОШ с. 

Камышла» 
Педагог 
дополнительн
ого 
образования 

1. Фахреева Галина Николавена – 
председатель жюри 

ГБОУ ДПО ЦПК 
«Похвистневский РЦ» 

Методист 
Ресурсного 
центра  

 
 
 
МЕДИЦИНА 2. Мухаметзянов Малик 

Мардугалимович 
ГБОУ СОШ с. Старое – 
Ермаково 

Учитель ОБЖ 

3. Галиуллина Светлана Анатольевна 
 

СП»Фартуна» ГБОУ СОШ с. 
Камышла 

Медицинская 
сестра  



 51

1. Салахова Лилия Мидхатовна- 
председатель жюри 

ГБОУ СОШ с. Старое- Ермаково Учитель 
истории и 
обществознан
ия 

 
 
 
МХК 

2. Козлова Татьяна Иванова ГБОУ СОШ с. Камышла Учитель 
истории и 
обществознан
ия 

1. Абдуллоева Альфия Агтасовна- 
председатель жюри 

 ГБОУ СОШ с. Новое- Ермаково Учитель 
биологии и 
химии 

 
 
НЕОРГАНИЧЕСКАЯ 
ХИМИЯ 

2. Каюмова Айсылу Халиулловна ГБОУ СОШ с. Камышла Учитель 
биологии и 
химии 

1. Галиуллина Зульфия Ахметзиевна- 
председатель жюри 

ГБОУ СОШ с. Новое- Усманово Учитель 
физики 

ФИЗИКА 

2. Люхничева Елена Николаевна ГБОУ СОШ с. Камышла Учитель 
физики 



 52

1. Наумова Ирина Васильевна- 
председатель жюри 

ГБОУ СОШ с. Камышла Учитель 
географии и 
биологии  

 
 

ЭКОЛОГИЯ 
БИОЛОГИЯ 
ЗООЛОГИЯ 2. Михайлова Валентина Сергеевна ГБОУ СОШ  с. Камышла Учитель 

биологии 

3 Мунирова Раиса Габдельхамитовна ГБОУ СОШ с. Новое Усманово Учитель 
биологии 
 

1 Гимадиева Лилия Закарьяевна- 
председатель жюри 

ГБОУ СОШ с. НовоеУсманово Учитель 
английского 
языка 

 
АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 

2. Хасаншина Люция Искандеровна ГБОУ СОШ с. Камышла Учитель 
английского 
языка 

1. Мискина Лилия Арслановна- 
председатель жюри 

СП «Созвездие» ГБОУ СОШ с. 
Камышла 

Педагог доп- 
образования 

 
ХУДОЖЕСТВЕННОЕ 
ТВОРЧЕСТВО 

 
2. 

Шайхутдинова Гульнара Агтасовна СП «Созвездие» ГБОУ СОШ с. 
Камышла 

Педагог доп- 
образования 

 
 
 



 53

 
Приложение № 10 

к приказу 
СВУ МОиН СО 

от 14.03.12 г. № 046-од 
 
 

Список членов жюри  муниципального   тура   окружного конкурса творческих работ учащихся «Интеллект,  
творчество, фантазия»  в    м.р. Исаклинский 

 
№ 
п/п 

ФИО (полностью,   с указанием: 
председатель жюри, член жюри) 

Место работы (сокращенное 
название ГБОУ) 

Должность Секция конкурса 

1. 
Гаврилова Нина Николаевна -
председатель жюри  

Самсоновского филиала ГБОУ 
СОШ с. Новое Якушкино 

учитель географии География 

2. 
Измаева Ирина Алексеевна – член 
жюри 

  ГБОУ СОШ с. Новое Ганькино учитель географии География 

3. 
Портнова  Людмила Михайловна – 
член жюри 

ГБОУ СОШ с. Исаклы учитель географии География 

4. 

Овсянникова Любовь Васильевна – 
член жюри 

Смольковский филиал ГБОУ 
СОШ с. Исаклы 

Учитель русского 
языка и литературы, 

руководитель 
объединения 

«Краеведение» 

География 

5. 
Гурьянова Валентина Сергеевна – 
председатель жюри 

ГБОУ СОШ с. Исаклы Учитель русского 
языка и литературы, 

Литература 
 

6. 
Романова Елена Александровна – 
член жюри 

ГБОУ Исаклинского лицея 
(экономического) 

учитель русского 
языка и литературы  

Литература 
 



 54

 

7. 
Тарасова Вера Николаевна – член 
жюри 

ГБОУ СОШ с. Новое Якушкино учитель русского 
языка и литературы 

Литература 
 

8. 
Калиновская Галина Александровна 
– член жюри 

ГБОУ СОШ с. Исаклы 
 

учитель русского 
языка и литературы 

Литература 
 

9. 
Сенатова Надежда Ивановна – 
председатель жюри 

ГБОУ СОШ с. Мордово-
Аделяково 

учитель русского 
языка и литературы 

Русский язык 
 

10. 
Благороднова Любовь Петровна – 
член жюри 

ГБОУ СОШ с. Новое Ганькино учитель русского 
языка и литературы 

Русский язык 
 

11. 
Семёнова Елена Александровна – 
член жюри 

ГБОУ СОШ с. Исаклы 
 

учитель русского 
языка и литературы 

Русский язык 
 

12. 

Аубакирова Светлана 
Александровна – член жюри 

ГБОУ СОШ п. Сокский учитель русского 
языка и 
литературы  

 

Русский язык 
 

13. 

Кузаева Валентина Николаевна – 
председатель жюри 

 ГБОУ Исаклинского лицея 
(экономического) 

учитель математики Математика 
 Физика  

 

14. 

Петров Евгений Владимирович – 
член жюри 

Маломикушкинский филиал 
ГБОУ СОШ  

с. Большое Микушкино 

учитель физики   Математика 
 Физика  

 

15. 

Адякина Валентина Семеновна – 
член жюри 

Старовечкановский филиал ГБОУ 
СОШ  

с. Исаклы 

учитель 
математики  

 

Математика 
 Физика  

 

16. 

Лукьянова Ольга Николаевна – член 
жюри 

ГБОУ СОШ с. Мордово-
Аделяково 

 

учитель физики Математика 
 Физика  

 



 55

17. 

Смирнова Альбина Николаевна – 
председатель жюри 

      ГБОУ СОШ  
п. Сокский 

учитель биологии 
и химии 

 

Биология 
Химия 

 

18. 

Османкина Валентина Николаевна – 
член жюри  

ГБОУ СОШ с. Большое 
Микушкино 

       

учитель биологии и 
химии 

Биология 
Химия 

 

19. 

Петрова Елена Николаевна – член 
жюри 

ГБОУ СОШ с. Новое Ганькино 
       

учитель биологии и 
химии   

Биология 
Химия 

 

20. 

Васильева Надежда Борисовна – 
член жюри 

  Маломикушкинский филиал 
ГБОУ СОШ с. Большое 
Микушкино      

учитель биологии и 
химии 

Биология 
Химия 

 

21. 
Моськина Елена Ивановна – 
председатель жюри 

ГБОУ СОШ с. Новое 
Якушкино 

учитель истории и 
обществознания 

История 
Обществознание 

23. 
Кинчарова Светлана Ильинична - 
член жюри 

ГБОУ СОШ с. Большое 
Микушкино       

учитель истории и 
обществознания 

История 
Обществознание 

24. 
Калиновская Людмила Анатольевна 
- член жюри 

ГБОУ СОШ с. Исаклы 
       

учитель истории и 
обществознания 

История 
Обществознание 

25. 

Веденина Галина Николаевна – 
председатель жюри 
 

ГБОУ Исаклинский лицей 
(экономический) 

Учитель английского 
языка 

Иностранный язык 

26. 

Федулова Майя Петровна- член 
жюри 

  ГБОУ СОШ с. Мордово-
Аделяково 
 

учитель английского 
языка 

Иностранный язык 

27. 

Антонова Светлана Витальевна - 
член жюри 

ГБОУ СОШ с. Новое 
Якушкино  
 

учитель  
французского языка 

Иностранный язык 



 56

28. 
Петрова Марина Михайловна - член 
жюри 

ГБОУ СОШ с. Новое Ганькино 
 

учитель английского 
языка 

Иностранный язык 

29. 
Родионова Людмила  Николаевна - 
член жюри 

ГБОУ СОШ с. Большое 
Микушкино 

учитель французского 
языка 

Иностранный язык 

30. 
Кочеванова Ольга Петровна – 
председатель жюри 

ГБОУ Исаклинский лицей 
(экономический) 

учитель информатики Информатика 

31. 
Семёнов Сергей Ильич- член жюри ГБОУ СОШ с. Исаклы 

       
учитель информатики Информатика 

32. 

Кузнецова Надежда Анатольевна - 
член жюри 

ГБОУ СОШ с. Большое 
Микушкино 

 

учитель информатики Информатика 

33. 

Тихонова Ольга Анатольевна - член 
жюри 

ГБОУ СОШ с. Новое 
Якушкино 
 

учитель информатики Информатика 

34. 
Минеева Елизавета Константиновна 
- председатель жюри 

ГБОУ СОШ с. Большое 
Микушкино 

учитель технологии Технология 

35. 
Измаев Владимир Валентинович - 
член жюри 

ГБОУ СОШ с. Новое Ганькино 
       

учитель технологии Технология 

36. 

Наумова Лариса Юрьевна - член 
жюри 

с/п «Калейдоскоп» 
ГБОУ СОШ с. Исаклы 

педагог 
дополнительного 

образования 

Технология 

37. 
Путинас Виктор Иосифович - член 
жюри 

ГБОУ СОШ с. Исаклы 
       

учитель технологии Технология 

38. 
Харитонова Ирина Витальевна - 
председатель жюри 

ГБОУ СОШ с. Исаклы учитель начальных 
классов 

Учебные проекты 

39. 
Абросимова Галина Дмитриевна- 
член жюри 

  Маломикушкинский филиал  
ГБОУ СОШ с. Большое 

учитель биологии и 
химии   

Учебные проекты 



 57

Микушкино 

40. 

Захарова Людмила Валентиновна - 
член жюри 

Самсоновский филиал  
ГБОУ СОШ с. Новое 
Якушкино 

учитель технологии   Учебные проекты 

41. 
Барышева Татьяна Геннадьевна - 
член жюри 

ГБОУ СОШ п. Сокский 
 

учитель информатики Учебные проекты 

42. 
Иванова Светлана Николаевна - 
член жюри 

ГБОУ СОШ с. Новое Ганькино 
 

учитель биологии и 
химии 

Учебные проекты 

 
 



 


